
Муниципальное общеобразовательное учреждение - Лицей №2 

ПРИКАЗ 

05.06.2023 № 282 

г. Саратов 

О приеме на обучение по образовательным 
программам среднего общего образования 
(10-й класс) на 2023-2024 учебный год 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в российской Федерации»; 
Постановления Правительства Саратовской области от 29.05.2014 года № 313-
П «Об утверждении Положения об организации индивидуального отбора при 
приеме либо переводе в государственные образовательные организации и 
муниципальные образовательные организации для получения среднего 
общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для 
профильного обучения», приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 17.05.2012г. № 413 «Об утверждении ФГОС СОО», 
приказом Министерства образования Саратовской области от 30.09.2022 № 
1600 «Об утверждении перечня профильных предметов», локальными 
нормативными актами МОУ- Лицей № 2, в целях организованного 
проведения в лицее индивидуального отбора в 2023 году в классы 
профильного обучения. 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Для поступления в 10-е профильные классы провести индивидуальный 
отбор. 
2. Установить сроки приема заявлений на участие в индивидуальном 
отборе: 
Прием заявлений на участие в индивидуальном отборе для обучения в десятых 
классах в 2023/2024 учебном году осуществляется с 03.07.2023 по 15.07.2023. 
10.07.2023-22.07.2023 - экспертиза документов 
28.07.2023 - составление рейтинга. 
По результатам индивидуального отбора осуществляется зачисление в 10 
класс. 
3 .Представить для участия в индивидуальном отборе родителям (законным 
представителям ребенка) или поступающим документы в соответствии с 
Положением о порядке организации индивидуального отбора обучающихся 
при приеме либо переводе в МОУ - Лицей № 2 для получения среднего 
общего образования с углубленным изучением отдельных предметов, 
предметных областей соответствующей образовательной программы 
(профильного обучения) 
4. Определить следующие реализуемые профили обучения: 
Технологический профиль, 
Социально-экономический профиль. 



5. Установить минимальные баллы ОГЭ для поступления в профильные 10 
классы в 2023 году 

• Русский язык: 26 баллов 
• Математика: 14 баллов 
• Химия: 27 баллов 
• Биология: 33 балла 
• География: 20 балла 
• Обществознание: 20 баллов 
• Информатика: 10 баллов 
• Иностранный язык: 39 баллов 
• История: 22 балла 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор Е.И. Седова 


